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Malisheve, Gusht 202 |
I. Kushtet e pirgjithshme pér regjistrimin e nxénésve (¢ rregulli

Pér regjistrimin e nxénésve né klasen e |0-18, 1& ghimmazeve dhe 18 shkollave profesionale, pér vitin
shkollor 20212022, mund © konkurropné nxénsit, @ cilét ¢ kané mbaruar drsimin e ablipueshém dhe nuk
_inm‘:‘ me & vjetér se |7 viey.

NxEnEsiL, 18 cilét e kané mbarvar klasén e 9 16 Jashté Kosov@s. obligohen 1o béng nosteilikimin ¢
déflesave né MASHT dhe pastaj € konk urri ng pér regjistm,

2. Dokumentet ¢ nevojshme pir konkurrim

NxEnésit pér & konkurruar pér regjistrim 1 klasén & 101 pé giimnaze dhe TAAP. duhet 16 paragesin
kéto dokwmente;

*  Flewparaqitjen (e cila merret né shkollén né (& cilén konkurron),

e [éflesén origiinale pér kryerjen e shkollés s& mesme (& ulist (6-9) dhe

= Clertilikatén ¢ lindjes.

3. Afati i paragitjes s¢ doknmenteve dhe shpallja ¢ rezultateve

Paragiya e dokumenteve psr giimnaze dhe JAAP per vitin shkollor 2021/2022, behet né datat 23,24 dhe
25 pusht 2021, né lokalet ¢ shkollés amé, ku nxénss| déshiron (& regjistrohel duke HHluar nga ora 8.00-
RENAINE

Rerultatel pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datln 2608247 MNKENEsT i
refuzuar 1 cili dyshon se i jané shikelur kriteret ¢ regjistrimil, ka 1@ drejté, brenda 24 ortve, nga kohi ¢
shpalljes s€ rezaliateve Hparashiro] ankesé drejtorisé sé shkollés, Drejlorisé Komunale 18 Arsimit dhe
N raste 1€ jashiézakonshme komisionit pér ankesa né MASHTI,



A. Kriteret pér regjistrim

Nxéndsi pér regjistrimn ng klastn ¢ 10-1¢ dubet 17 plolésojé kita kritere:

I, Suksesi nga shkollimi i obliguar (HI%0) 40 pike
2. Suksesi nga [endé privoritare né fest (20%) 20 pike
3. Numri § pikéve npa testi (40%) 40 pike

NxEnési muk

simalisht mund 1°; Htojé 100 pike.

Kriteri i lEndéve prioritare nga suksest pér giimmaze eshis Q€ mesatarja ¢ kétyre lendéve W Jeté 4 (Sé pari
Hogaritet mesatarja e Endéve veg e Veg pasta) mesulara e mesialareve (@ atyre [endéve).

Kriteri i lénditve prioritare ua Westi pér gjiiminaze éshié mining umi 40% i pikéve npa ata lEnde.

I Nxéniés

g suksesi i pérgjithshem | shkollimil @ oblipueshem (k| 6,7.89) mund 17 fitoje

maksimalisht 40 pike.

Formula pér logaritjen ¢ pikéve 18 suksesi| &shis:

Nx&nési ngu suksesi | pergiithshém i léndéve prioritare. maksimalisht mund €1 fitoje 2()
piké.

Léndét me priovitet né sykses sipas drejtimeve 1€ gjimnazeve

. Glmuazi i shkencave nalyrove: Fizike, Kimi, Biologji, Matematike

h. Gpimnazi 1 shkencave shogérore dhe giuh@sore:  (Huhe amtare, CGjuhié anglese.
Histori. (jeograh

Léndét me prioritet né sukyes sipas profileve né IAAP

i Shendetdsi, Bujgasi, Teknologii Ushgimore, dlie Velerinari: Matematiké, Gijuhé
shyipe dhe fetdesi, Fizike. Gyuhé angleze

b. Makineri, Elektrotekniks, TTK. Tekstil, (eodezi. Ndériimari, Xehetari, Gjeologji.
Gralikeé, Komunikacion, Kimi - Teknologji, P Fiziké, Kimi. Biolog)i,
Matematilé

h Ekonomi. Administrae, ; Matematike, Gjuhe shqipe dhe letdrsi, Gijuhé angleze,
Cijeograli

c. Juridik: Giuhé shgipe dhe letérsi, Edukalé gyletare, Histori, Gjuhg anglese

d. Tregii, [otelieri dhe Turizém: Gjuhé& amtare dhe giuhd angleze. Shkency

shogérore, Matematike dhe Informatike, Shkenca natyrore

¢. Shkollal  Arnstike: Gpuhé  amtare  dhe  gjuhe anglese,  Shkenea shogérore,
Matemuatike dhe Tn formatike, Shkenea natvrare

I, Drejtimi pedagogjik — protili bashk&punétor muzikor: Nxénis; duhet ta keté @
perlunduar  shkollimin ¢ obliguar (kl. 1X) dhe  (estin kombétar: Drejtimi
instrumental: Nxénési duhet ta kets & perlimduar shkollimin obliguar (k1. TX)
dhe shkollén e wlér ¢ muzikes (KLI=VID); NE klasan ¢ VI @ shkollés s¢ muzikés
mud 1@ regjistrohen vetgm nxéndsiy g€ kané pérfundaar shkollen ¢ ulét o muzikds
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(KLI-VIL Té gjithe MECRESI ¥ do 1@ regjistrohen i klasén ¢ dhjetw - duher ']
énshirohen provimi pranues nga komisioni | shkollss,

3. Kriteri i suksesif g notave né lindiét prioriture PEr drejtimet pérkatese:

. Glimnazi i shkencaye nalyrore - Mesatarja e léndive: fiziks kirni, biologii dhe matentaliké s¢
paku duhet 1€ jetd 4 (kater), stdhe 40% 1¢ pikiyve nga lEndét prioritare n@ tes) (10 PkE nga lendel fivike.
kimi dhe hiologji),

. Giimnazi 1 shkencave shogérore dhe giuhésore - Mesatarja ¢ léndéve: giubé shqipe, gjuhe
anglese, histor, dleograti. sé paku duhet (& jet€ 4 (katér) si dhe 400 (& pikéve nga léndet pricritare né res)
(10 piké nga léndét histori. Ljeograli dhe sd. Uytetars)

. Shkollat ¢ Shendetdsise - Mesatarja e 18ndiye: liziké, kimi. biologji dhe gjuhi amigre s¢ paku
dubwet ¢ jews 4 (katér). si dhe 40% (@ pikéve nea lendst priovitare nE tes| (10 piké npa [Endet lzike, kimi

dhe hiolog)i),

13. Pérmbujtia e testit — numss | Kirkesave (pyetjeve) sipas [Endéve:

I, Gijuhg
. Cijuhé shqipe 20 pike
2 Gjuhé angleze Spké  (Giithse] 25 piké)

I Shkencat shogérore:
[ Cjengrah 1.2 pikeé
2. Histor 13 pike
(Cinithse) 25 pike)

1 Matemuatike
l. Matematike 20) pikg
2. [nlormatike 5 pike

{Cjithse) 25 pike)

IV, Shkencut natyrore:

I Fiziks 8 pikd
2 Kinm 8 pike
. Biolog)i Ypike  (Giithse) 25 pike)

4. Renditja ¢ léndéve me prioritet né test sipas drejlimeve 1€ gjiimnazeve:

I Gjimnazi shkencat ¢ nutyris:

I. Shkencal ¢ natyrés 25 25 % 0.8 = 20 pike
2 Matematiké dhe Informatiks 25 25 % 04 = 10 pike
3. Gjuhé amtare dhe pjuhe angleyze 25 5% (L3 =7.5 pike
4. Shkencat shogérore 25 25 x 0.1 =2.5 pike

Fotali =40 pike



IN. Gjimnazi shogiror dhe gjuhésor:

1. Shkenca shoqérare 23 25 x (0.8 =20 pike
2. Crubé amtare dhe giuhe angleze 25 25 % 0.4 = 10 pike
B Matematike dhe Informuiks 25 25 X 003 = 7.5 pike
4 Shkenca natyrore 2 25x 0.0 = 2.5 pike
Totali = 40 pike
I Renditja ¢ énditve me privritete sipas profileve nid [AAP
l. Shéndetisi, Bujgési dhe Veterinayi
L; shkencat natyrore 25 258 = 20) pike
2, Cuhé anutare dhe giuhé angleze 25 25 % 0.4 = 10 pike
i Malematiké dhe Informatike 25 25 x 0.3 = 7.5 pike
4,

Shkencat shogérore 25

Il Makineri, Elektroteknike, Gieodezi, Ndeértimtari,

Komumikacion, Kimi — Teknologji

i Matematiké dhe Informatike 25

2, Cijuhé amitare dhe giul anglese 25
3 Shkenea natyrore 23

+. Shikenca shogérore 25

1. Fkonomi

L Matematike dhe informatike 25

2. Guuhe anmare dhe ginhé angleze 25

3, Shhkenca shogérore 25

4. Shkeneat natyrore 25

IV.  luridik

|. Shkencat shoyérore 25

2. Giuhé amtare dhe giuhé anglese 25
3. Matematiké dbe [nformatiks 25

4. Shkenca natyrore 25

<

Tregti, Hotelieri dhe Turizem
- Gjuhe amtare dhe gjule angleze 23
- Shkency shogerore 25

- Matematiké dhe Informatike 25

- Shkencu natyrore 25

U= W N N e

25 % 0.1 = 2.5 pike
Potali = 40 piki

Xehetari, Cjeologji, G raliké dhe

25 x 0.8 = 20 pike
25 5 04 = 10 pike
23x 03 =75 pike
23 x ().l =25 mké
Totali= 40 piké

25 % 0.8 = 20 pike
25 X 0.4 = 10 piké
23 % 03 = 7.5 pike
23 x0.1 =25 pike

Taotali = 40 piki

25 x 0.8 — 20 pike
23 x 04 = 10 pike
25% 0.3= 7.5 pike
253 % 0.2 = 3 pike
Totali = 40 pike

25 x 08 = 20 piks
25 % 04 = 10 pike
23 x 03 = 7.5 piké
25 x 0.1 =2.5 pike
Taotali = 40 piké



Afati i
Viti shkollor 2020-2021 Planifikim|  Gushiit
== y
dihiEe;
Nr Shkolla Drgjtimet Prafil Paralele | nuenes MXEnaAE
SHmpE"
Lasgush |
Puorade) |
P{Fjﬁ'u'ﬂ | |
1| Kijaws Exonarmii Adrministrin Biznesi = _|_ [ |_ 26
 Bankadhe Sigunme . _| | ||:2§_ [_ 2%
Komtahiiter =~ . 1_ = _| '22_| ]
dundik _As‘:_aj_a_nlﬁgmﬂmf@s-_ S — 1 _I 14 _l -
|A5|5tEnt.Jullr.1ih . 3 _| _2n _' 8
Totaii [ 116 116
Qlithse)
Nr_§ Shkolia Drelimet Profili — — — — | Foralele | nwenss |  nuines
MEpUnes | administrates dhe sherbime 18 zyras . 58 45
Kaodi 04-Ekanom, J‘J_épU|‘n'é_a|nrike1Eum—|-uasr'u_l,|es_ S | S - . &
| adnilnistrm dhe juridi Mepunés per banka dhe financa dhe sigurine | 51 41
oK " o e | % ] B
Kigtirn | NEpUNas | logjstikas die opafimit ma magazina | 10 10
Kr‘asnqu'———_________________
Wallgtiug K| 061 ekhoingjia & Taknik 1 sistemeava & tehinlogjisé se
infarmacionit dhe infarmacianif
2 __kbmniFMl_____________l___13___13__
Kodi 10- Shérhinet
_ Hotelen dhe Turzem SRS S S LN O
I T 101 01
Fotal e ) N - —



